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DSI kommenterer også, at den påtænkte ud- 
videlse af isbryderordningen til 1 år er meget 
positiv, idet det første job er det sværeste at få, 
også for mennesker med handicap. 

Vedrørende aktivering er vi i Kristeligt Folke- 
parti godt tilfredse med, at man nu foreslår at 
stoppe den meningsløse, udsigtsløse aktivering. 
Både i medier og via breve til Arbejdsmarkeds- 
udvalget og Socialudvalget har vi set adskillige 
eksempler på dette i årenes løb. Mange arbejds- 
løse er i årenes løb blevet trukket igennem me- 
ningsløs og ydmygende aktivering, og det skul- 
le der med dette forslag blive sat en stopper for. 

Der vil herefter blive en langt mere aktiv og 
tættere opfølgning af den enkelte ledige, nemlig 
hver tredje måned. Dette skulle sikre, at alle le- 
dige får hurtigere feedback også på jobsøgnings- 
tiltag og ikke som tidligere så nemt kunne kom- 
me til at sidde fast i systemet. Målet med denne 
reform er jo helt klart, at alle skal hurtigere og 
helst direkte i arbejde. 

I reformen »Flere i arbejde« er der også ind- 
tænkt en ny og moderne job- og cv-bank. Vi tror, 
at også dette initiativ vil være en stor fordel for 
både arbejdsledige og virksomheder, og det er 
klart, at de, som ikke er verdensmestre i at be- 
handle en computer, naturligvis skal have og vil 
få den hjælp, de har brug for, til at få dette klaret. 

Kl. 14.15 
Andre aktører vil også herefter få lov at kom- 

me ind og hjælpe med at få ledige i arbejde og 
hjælpe virksomhederne med at finde den ar- 
bejdskraft, som de har brug for. Det ved vi har 
været meget bureaukratisk og meget besværligt. 
Ofte er virksomheder, som gerne vil ansætte 
folk, også personer med andre problemer end 
arbejdsledighed, blevet sendt fra det ene kontor 
til det andet uden at få konkret hjælp og vejled- 
ning. Virksomhederne har spildt en masse tid, 
de offentlige kontorer ligeså, og de ledige med 
andre problemer end ledighed er ofte blevet ladt 
i stikken. Hele dette område skulle nu med dette 
lovforslag blive en anelse lettere og enklere at 
finde rundt i. 

Der er mange andre positive elementer i re- 
formen »Flere i arbejde«, og Kristeligt Folkeparti 
kan fuldt ud tilslutte sig det samlede lovkom- 
pleks, og vi ser frem til at få det ud og fungere i 
virkeligheden. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Vi lægger med reformen først og fremmest op til 
at forenkle og harmonisere reglerne for visitati- 

on, kontakt, forløb, formidling, aktivering, rå- 
dighed og sanktion. Indsatsen vil fremover ske 
med udgangspunkt i den enkelte ledige. 

Med forslagene har vi skabt et brækjern, så vi 
kan få de svage ledige ind på arbejdsmarkedet, 
uden at det volder virksomhederne unødigt be- 
svær, og uden at lønmodtagerne behøver at 
frygte for løntrykkeri eller jobfortrængning. 

Vi vil i indsatsen lægge vægten på individuel 
og målrettet jobsøgning samt på enkle og aktive 
tilbud til de ledige. Der indføres et krav om, at 
der gennem hele ledighedsforløbet skal være 
personlig kontakt til den ledige mindst hver 
tredje måned, også i kommunerne. Ingen må op- 
gives. 

Som flere ordførere har påpeget, forenkles de 
nuværende 32 ordninger og redskaber, så der 
fremover bliver tre: et for vejledning og opkvali- 
ficering, et for introduktion til arbejdspladsen og 
virksomhedspraktik og et for en løntilskudsord- 
ning. Det er smidigt, det er enkelt, og det er til at 
have med at gøre. 

»Flere i arbejde«-reformen er robust. »Flere i 
arbejde« kan bære, og »Flere i arbejde« er over- 
skuelig. Målet er at skaffe 87.000 flere i arbejde 
inden 2010 ifølge vores målsætning. Det kan 
selvfølgelig ikke nås i ét hug. Aftalen her er før- 
ste skridt på vejen. I den kommende tid skal vi 
se på, hvordan vi med andre virkemidler kan få 
flere i arbejde: lavere skat på arbejde, mindre sy- 
gefravær, bedre incitamenter for de ældre til at 
blive længere på arbejdsmarkedet, bedre mulig- 
heder for, at handicappede kan komme i job, 
færre barrierer i form af samspilsproblemer mel- 
lem forskellige offentlige ydelser. På nogle af 
disse områder vil jeg komme igen til forligskred- 
sen og foreslå, at vi drøfter, hvad vi kan gøre 
sammen for at løfte opgaven. 

Jeg er glad for, at vi nu i fællesskab skal slå de 
sidste søm i gennemførelsen af vor brede aftale 
fra efteråret. Det giver den nødvendige stabilitet 
og ro om beskæftigelsespolitikken, og jeg ser 
også frem til at arbejde sammen med Folketin- 
gets Arbejdsmarkedsudvalg om at føre disse 
forslag igennem de videre behandlinger til en 
endelig vedtagelse inden sommerferien. 

Beskæftigelsen har, som flere ordførere har 
været inde på, været faldende siden sidste halv- 
år 2002. Faldet er udtryk for den afmatning, der 
sker i økonomien i øjeblikket, og det bekymrer 
naturligvis også regeringen, som det gør alle an- 
dre. Afmatningen er blevet forstærket af usik- 
kerheden omkring de internationale konjunktu- 
rer især i relation til Irakkrigen. Det forventes 


